



H. Ayuntamiento Constitucional de
Tamasopo, San Luis Potosí, México.

2024-2027

LICENCIA DE CONSTRUCCION

FOLIO: 001

DATOS DEL PROPIETARIO O POSEEDOR									
NOMBRE: LUIS DONALDO RODRIGUEZ GARCIA DOMICILIO: CALLE JUAN ESCUTIA S/N COLONIA: DAMIAN CARMONA, TAMASOPO, S.L.P. TELEFONO: _____ FIRMA: _____		NOMBRE: _____ CARGO: _____ No. DE REGISTRO: _____ DOMICILIO: _____ FIRMA: _____							
DATOS DEL PREDIO									
		TIPO DE OBRA	SUP. A CONSTRUIR EN M2						
UBICACIÓN: CALLE FRANCISCO I MADERO S/N POBLACION: DAMIAN CARMONA, MPIO. DE TAMASOPO COLONIA: DAMIAN CARMONA, TAMASOPO, S.L.P. ALINEACION No. ____ No. INSCRIPCION: _____ TOMO FECHA: _____ No. DE ACTA SERVICIO DE AGUA: N/A DESCRIPCION DE LA CONSTRUCCION: CONSTRUCCION DE CASA HABITACIONAL CONSTA DE PRELIMINARES, EXCAVACION, ZAPATAS, CIMEN TACION, CASTILLOS, CADENAS, MURO DE BLOCK, LOZA ETC.			SOTANO	M2					
			PLANTA BAJA	M2					
			1° NIVEL	48 M2					
			2° NIVEL	M2					
			3° NIVEL	M2					
			4° NIVEL	M2					
			OTROS	M2					
			OTROS	M2					
			TOTAL	M2					
S.S.A. SERVICIOS COORDINADOS DE SALUD PÚBLICA DEL EDO.		DELEGACION FEDERAL DE LA SEC. DE COM. Y FORM. IND.							
AUTORIZACION SANITARIA No. _____ <table border="1" style="width: 100px; margin: 0 auto;"> <tr> <td style="width: 33%;">DIA</td> <td style="width: 33%;">MES</td> <td style="width: 33%;">AÑO</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </table> FIRMA: _____	DIA	MES	AÑO				SELLO 	AUTORIZACION DE INSTALACION DE ELECTRICIDAD. OF. No. _____ FECHA _____ GAS L.P. OF. No. _____ FECHA _____	SELLO ARQ. JUAN JOSE DE JESUS MORENO ORTIZ DIRECTOR OBRAS PUBLICAS
DIA	MES	AÑO							
LA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS									

AUTORIZA ESTA LICENCIA VIGENTE

DIA	MES	AÑO
08	10	2024
30	04	2025

RECIBO OFICIAL No. _____

Luis
 Brígido Rodríguez H

TAMASOPO

H. Ayuntamiento 2024 - 2027

Gobierno de Confianza

...Relación de material así como la mano de obra que se utilizara en la construcción de la casa habitación en la fracción "A" del solar urbano identificado como el lote No. 2 de la manzana 84 de la zona 5 del poblado Damián Carmona (antes ingenio Rascón) municipio de Tamasopo, S.L.P. con las siguiente medidas y colindancias:

NORESTE: MIDE 22.62 MTS. COLINDA CN SOLAR 3

SURESTE: MIDE 21.80 MTS. COLINDA CON SOLAR 1

SUROESTE: MIDE 7 MTS. COLINDA CON SOLAR 1

NOROESTE: MIDE 7 MTS. COLINDA CON CALLE FRANCISCO I. MADERO.

MATERIAL PARA LA CIMENTACION.

Cantidad	Material	Costo unitario en pesos	total
7	Cadena armex T3	410.00	2,870.00
9	Castillos armex T3	410.00	3,690.00
20	Varillas corrugadas de 3/8	160.00	3,200.00
80	Sacos de cemento de 50 kgs	210.00	16,800.00
50 mts2	Maya para piso	28.00	1,400.00
10 mts2	Piedra lavada	400.00	4,000.00
6 mts2	Arena	600.00	2,400.00
6 mts2	grava	600.00	2,400.00
5 kgs	Alambre de amarre	50.00	250.00
3 kgs	Clavos 2 1/2" para madera	50.00	250.00
			37,260.00

COSTO DE MANO DE OBRA DE LA CIMENTACION

escarbar 9 pozos para los castillos, zapatas y 42 mts. Para los rinchidos.	4,800.00
Zapatas, y rinchido con 42 mts de cadena	13,600.00
Aplanado del firme y 48 mts2 de piso	5,800.00
	24,200.00

MATERIAL NECESARIO PARA LA CONSTRUCCION PLANTA BAJA

1200	Blocks pesado	13.00	15,600.00
8	Cadena armex T3	410.00	3,280.00
30	Sacos de cemento	210	6,300.00

2 mts	Arena	600.00	1,200.00
2 mts	grava	600.00	1,200.00
3 kgs	Alambre de amarre	50.00	150.00
3 kgs	Clavos de 2 1/2" para madera	50.00	150.00
			27,880.00

COSTO DE MANO DE OBRA DE PAREDES PLANTA BAJA

Pegado de 1200 blocks	12,000.00
Hacer 10 castillos	1,500.00
	13,500.00

MATERIAL NECESARIO PARA LA CONSTRUCCION LOSA Y ESCALERA

47	Bultos de cemento	210.00	9,870.00
5 mts	Grava	600.00	3,000.00
5 mts	Arena	600.00	3,000.00
55	Barilla de acero corrugado de 3/8"	160.00	8,800.00
7 kg	Alambre de amarre	50.00	350.00
7 kg	Clavo de 2 1/2" para madera	50.00	350.00
			25,370.00

COSTO DE MANO DE OBRA DE LA LOSA Y ESCALERA

52 mts ² de losa y renta de madera	26,000.00
Escalera de 17 peldaños y renta de madera	9,000.00
	35,000.00

Cantidad subtotal de material \$ 90,510.00
 Cantida subtotal de mano de obra..... \$ 72,700.00
CANTIDAD TOTAL DE GASTOS DE LA CONSTRUCCION EN OBRA NEGRA..... \$ 163,242.00